第 19回 コ・メディカル形態機能学会総会 議事録

開催日：2021年 9月 11日（土）15：40 ～ 16:00

開催地：オンライン（ZOOM）

議 長：榊間春利先生（鹿児島大学）

書 記：大塚章太郎

1. 会の成立の確認（田口会長）

   出席者 41名、委任状 141名、合計 182名、半数 115名を超え総会は成立

2. 議長の選出（田口会長）

   議長として榊間春利先生を選出され、会場の会員より承認のもと会の進行が行われた。

   議題：議長 榊間春利 先生

1. 令和 2年度事業報告 （田口会長）

1）昨年度（第 19回）の学会の開催

新型コロナウイルス感染症拡大のため延期となったことが報告された。

2）会誌の編集・発行状況

形態・機能 第 19巻 1号、2号を発行したことが報告された。

3）2020年度末における会員数

   現会員数：231名（令和 2年 3月 31日時点）新規入会者 11名 退会者 19名であることが報告された。

2.  令和 2年度会計報告（松田会計）

   1）令和 2年度会計報告

   令和 2年度収入 2,618,486円。その内訳として、前年度の繰り越し金 1,332,559円、令和 2年度の

会費収入 619,000円、会誌 17巻 2号掲載料 116,640円、会誌 18巻 2号は投稿費がなく 0円、会

誌 19巻 1号掲載料 68,420円、複製利用許諾料 492円、ゆうちょ銀行利子 9円、南江堂 印税

2,974円、NPO医学中央 880円、第 18回学会残金からの入金 100,000円、論文転載使用料 10,000

円、次世代の会残金振込 367,512円。が収入として計上された。

令和 1年度支出 461,677円。支出の多くは、会誌の支払いであり、会誌第 18巻 2号、会誌 19

巻 1号の支払で 412,183円を支出として計上した。Ｊ-STAGEへの掲載料が 32,340円、第 19回学

術集会補助費 13,200円、上記の払い込み手数料 880円、雑費 3,074円 支出は例年通りであっ

た。予備費 2,156,809円。 総会参加者より質問なく、賛成多数となり承認された。

  2）監査報告（高橋監事）

   高橋先生より、野田先生との監査の結果、正しく使用されていたとの報告がなされた。

3.    令和 3年度事業計画（田口会長）

   1) 事業計画

    事業計画として、第 20 回（相模原:集会長 田口 明子先生）、第 21 回（山形：集会長 石田 陽子先

生）の開催予定である。会誌の発行計画として、会誌第 20 巻 1 号、2 号の発行予定である。賛成多

数で事業計画は承認された。

4. 令和 3年度予算案（松田会計）

   1) 令和 3年度収入について

令和 3年度収入は、3,041,693円で予算立てしており、会費収入は、741,000円を予定している。

その他の収入は例年通りの予定である。

   2）令和 3年度支出について

    令和 3年度支出として小計 858,180円を予算立てしており、会誌第 19巻 2号と会誌 20巻 1号の支

払いがそれぞれ 300,000円ずつ計上されている。その他の支出は、例年通りの予定である。

5.「形態・機能」の編集・発行状況 (時田編集委員長)

  4月から 8月までの間に 9本の論文が投稿され、4論文が採択に至り、2論文は取り下げ、2論文は不

採択、1論文は審査中である。現在、掲載待ちの論文が 1論文のみであり、時田編集委員長より

積極的な論文投稿を呼びかけられた。

6. 永年会員の細則（田口会長）

    永年会員の規定と細則が令和 3年 7月 1日（木）より施行された。

    規定は、ホームページの学会規則に掲載されている。現在（令和 3年 9月 11日時点）、永年会員該当

の会員は 3名、田口会長より順次通達するとのこと。

7. 第 20回学術集会長の挨拶（田口会長）

会期 2022年 9月 10日（土）、11日（日）北里大学 田口明子 先生

8. その他（田口会長）

    特に議題はなかった。

議長解任  総会終了

                                                 2021年 9月 13日

                             司会 榊間 春利 書記 大塚 章太郎